
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XV/............./2020 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 1 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Pierzchnica za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Pierzchnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 28 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2019r. poz. 1372 z późn.zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym wynosi 17,00zł (słownie: 
siedemnaście złotych 00/100) za każdą godzinę. 

§ 2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu pożarniczym wynosi 12,00zł (słownie: 
dwanaście złotych 00/100) za każdą godzinę. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVIII/14/2018 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 26 lutego 2018r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Pierzchnica za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę Pierzchnica. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 lipca 2020r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.   

 

  
 

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

Id: E75E092D-62E2-4186-8D26-3561FC7F2F57. Projekt Strona 1 z 2



Uzasadnienie

do projektu uchwały Nr XV/......../2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy

z dnia 1 czerwca 2020r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży
Pożarnych z terenu Gminy Pierzchnica za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach

pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Pierzchnica

Na terenie gminy Pierzchnica działa sześć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, których
ustawowym zadaniem jest walka z pożarami, klęskami i innymi miejscowymi zagrożeniami.
Ustawowym obowiązkiem gminy jest finansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie
określonym właściwymi przepisami. Jednym z obowiązków gminy wynikającym z art. 28 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej jest ustalenie wysokości ekwiwalentu
i jego wypłata z budżetu gminy. Wydanie uchwały jest więc realizacją ustawowego obowiązku rady
gminy.

Proponowana uchwała zmieni przede wszystkim stawki ekwiwalentu.

Skutkiem uchwalenia uchwały będzie stworzenie podstawy prawnej dla wnioskowania przez członków
OSP o wypłatę ekwiwalentu z budżetu gminy.

Projektowana uchwała oddziałuje na budżet gminy oraz Ochotnicze Straże Pożarne funkcjonujące na
terenie gminy. Źródłem finansowania ekwiwalentu będzie budżet gminy.

 

Burmistrz

mgr inż. Stanisław Strąk 

Id: E75E092D-62E2-4186-8D26-3561FC7F2F57. Projekt Strona 2 z 2




